ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона NQ 677227-7 «0 внесении
изменений в статью 5.27 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» (в части уста
новления административной ответственности за воспре

пятствование работодателем осуществлению работником
права на изменение кредитной организации, в которую

должна быть переведена заработная плата)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать про е кт федерального закона NQ 677227-7 «0 внесении
изменений в статью 5.27 Кодекса Российской Федерации об административ
ных правонарушениях» (в части установления административной ответственно
сти за воспрепятствование работодателем осуществлению работником права на
изменение кредитной организации, в которую должна быть переведена зара
ботная плата).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

г. Казань,

Ф.Х. Мухаметшин

22 апреля 2019 года
NQ 2850-V ГС